

Termal sularından göz kamařtıran doęal gzelliklerine, gezilecek yerlerinden leziz mutfaęına kadar Yalova'ya dair anlatılacak ok Őey var. Kuzeyde Marmara Denizi, gneyde Bursa, doęuda Kocaeli ile evrili olan Yalova, İstanbul'un hemen yanında kk bir Őehirdir.

Hititler, Frigler, Romalılar ve Osmanlılar gibi nemli uygarlıklara ev sahiplięi yapan Őehre adımı attıęınızda Mustafa Kemal Atatrk'n izlerine de rastlayacaksınız. Yalova'da gezilecek, grlecek pek ok yer var ama biz ana yerleri ve neden mutlaka grmeniz gerektięini anlattık.



## **Yalova'nın Doęal Gzellikleri**

### **Delmece Yaylası**

Yalova'nın en meřhur yaylaları arasında Erikli ve Delmece yaylaları yer almaktadır. ınarcık'ın Teřvikiye beldesinden yola ıkarak rahatlıkla ulařabileceęiniz yaylaya giden yol asfalttır. Geniř ve dz bir alana sahip olan yaylanın doęal gzellikleri, ziyaretilerin ilk dikkatini eken detaylar arasındadır. Doęal yryř parkurunu kullanarak yryř yapabilir ve tm bu eřsiz gzelliklere temiz hava eřlięinde tanıklık edebilirsiniz. Delmece Yaylası'nda grebileceęiniz gzellikler arasında: Toprak yolun ilerisinde bulunan Erikli Őelalesi, Őifalı su olarak bilinen iilebilir su kaynaęı ve Dipsiz Gl olarak bilinen derin bir krater gl de dahil olmak zere birok Őelale bulunmaktadır.

## Dipsiz Göl

Erikli Yaylası'ndaki göl ikiye ayrılıyor: Büyük Dipsiz Göl ve Küçük Dipsiz Göl. Yolu asfalt olduğu için rahatlıkla ulaşım sağlayabilirsiniz. Yürüyüş ve kamp yapmayı sevenler Büyük Göl çevresinden faydalanabilirler. Krater gölü olan Dipsiz Göl'de birçok canlı yaşamasına rağmen durgun su olması nedeniyle içme suyu olarak kullanılmaya uygun olmadığını belirtmeliyiz. Derinliği henüz bilinmeyen ve tabanının çökmesi nedeniyle dipsiz hale gelen göl, ziyaretçilerin çok sevdiği doğal güzellikler arasında yer alıyor.



## Geyikdere – Çamlık

Yalova ilinin Altınova ilçesinin yüksek tepelerinde yer alan Geyikdere, İzmit Körfezi'ne kuşbakışı bakan piknik alanları, serin çam ormanları, kuş sesleri ve yemyeşil manzarasıyla gününbirlik tatil için en çok tercih edilen merkezlerden biri.

## Karaca Arboretumu

Yalova'nın doğal güzellikleriyle baş başa kalmak ve yeşillik ve huzur içinde daha fazla zaman geçirmek istiyorsanız, Karaca Arboretumu'nu ilk ziyaret edeceğiniz yerler arasına mutlaka eklemelisiniz. Asya, Avrupa, Afrika, Avustralya, Türkiye ve Yeni Zelanda gibi farklı kıtalardan getirilen bitkilerle süslü alan, Türkiye'nin ilk özel arboretumudur. Tüm dertlerinizi unutacağınız Samanlı Köyü'nü birkaç saatliğine ziyaret etmelisiniz.



## **Sudusen Şelalesi**

Yalova'nın doğal g zellikleri saymakla bitmez. Őehrin doęa harikalarından biri olan, sesiyle huzur, esintisiyle ferahlık bulabileceęiniz Őelale, yeŐilin binbir tonunun bulunduęu bir ormanla evrilidir. Piknik yapmak veya kamp yapmak isteyenleri, y r y Ő ve bisiklet turları gibi aktiviteleri sevenleri beklemektedir.

## **Yalova'nın Tarihi Yerleri**

### **Aık Hava M zesi**

K lt r Bakanlıęı Anıtlar ve M zeler Genel M d rl ę  tarafından 6000 yıllık tarihi olan Yalova'nın tarihi eserlerinin sergilendięi Aık Hava M zesi aıldı. Yıllarca yapılan kazılardan elde edilen eserler bir s re farklı yerlerde muhafaza edildikten sonra bu m zenin aılmasıyla burada sergilenmeye baŐlandı. Roma, Bizans ve Osmanlı d nemlerine ait lahitler, mezar taŐları ve daha birok  nemli eserin sergilendięi m ze, Arkeopark olarak da biliniyor.

### **TaŐ k pr **

TaŐ K pr 'n n ne zaman ve kim tarafından yapıldıęına dair bir bilgi bulunmamakla birlikte; yapılan araŐtırmalar sonucunda 400 yılı aŐkın bir gemiŐe sahip olduęu ortaya ıkmıŐtır. Kılı Deresi  zerindeki k pr  kesme taŐtan yapılmıŐ olup g n m zde de aktif olarak kullanılmaktadır. Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu tarafından koruma altına alınmıŐtır.



## **Atatürk Köşkü**

Mustafa Kemal Atatürk'ün en sevdiği şehirlerden biri Yalova'ydı. Hem kaplıca sularının rahatlatıcı etkisini hem de doğasının göz kamaştırıcı yeşilliğini sevdiği için sık sık şehri ziyaret eden Atatürk'ün burada 3 evi var. 1929 yılında kendi isteği üzerine yaptırılan köşk, Termal'i ziyaret edenler tarafından ilgiyle karşılanıyor. Köşte piyanolar, bilardo masası ve Nurettin Niyazi'nin iki tablosu bulunuyor.

Sadece yaz aylarında kullanılmış olup Atatürk'ün odasının yanı sıra manevi kızları için de odalar yapılmıştır. 1984 yılında yapılan restorasyon çalışmalarından sonra müze olarak hizmet vermeye başlamıştır.

## **Yürüyen Köşk**

1929 yılında Mustafa Kemal Atatürk için yaptırılan köşk, Yalova seyahatinizde mutlaka görmeniz gereken yerler arasında yer alıyor. Köşkün yanındaki ağacı kesmemek için raylı sistemle uzaklaştırıldığı için bu ismi alan yapı, Atatürk'ün "memleketim" dediği Yalova'da ziyaretçilerini bekliyor.

## **Hersekzade Ahmet Paşa Camii**

16. yüzyılın başlarında yapıldığı tahmin edilen cami, Yalova'nın Altınova ilçesinde yer almaktadır. 1766 depreminde hasar gördükten sonra 1773 yılında onarılan ve bunu belirten bir kitabe yerleştirilen cami, 1965 yılında tekrar onarılmıştır.

## **Emir Subayı Konağı**

Termal ilçesi Gökçedere Köyü'nde bulunan köşk, II. Abdülhamit döneminde dinlenme köşkü, Cumhuriyet döneminde ise Yaverler Köşkü olarak kullanılmış olup günümüzde Türkiye Büyük Millet Meclisi misafirhanesi olarak kullanılmaktadır.

## **Yalova Termal Kaplıcaları**

Yalova'nın iki ilçesinin adını taşıyan Termal ve Armutlu kaplıcaları, Türkiye'nin birinci derecede önemli termal kaynakları arasındadır. Termal kaplıcalar, Türkiye'nin en organize ve gelişmiş kaplıca alanı olup, Yalova Şehir Merkezi'ne 12 km uzaklıktaki Termal ilçe merkezinde yer almaktadır.

Armutlu Kaplıcaları, Yalova'ya 51 km uzaklıkta, Armutlu ilçe merkezinin kuzeyinde yer almaktadır. Yeşilliklerle çevrili olan kaplıcada çok sayıda kaynak bulunmaktadır. Bizans döneminden beri bilinen ve sularının rahatlatıcı etkisinden yararlanan kaplıcalar, kısmen denize daha yakın olması nedeniyle tuzlu su severler için daha uygundur.